



Datum  
2019-11-11  
Vår referens  
Joel Sandsborg  
Controller  
joel.sandsborg@malmö.se

## Tjänsteskrivelse

### **Remiss angående uppdrag från kommunfullmäktige att utreda sociala obligationer** **FSKF-2019-17177**

#### **Sammanfattning**

Kommunfullmäktige har gett kommunstyrelsen i uppdrag att vidare utreda möjligheten att emittera sociala obligationer. Sociala obligationer är ett sätt för låntagare att finansiera investeringar som förväntas generera social nytta.

I förslaget till yttrande lyfts fram att förskolenämnden principiellt ser sociala obligationer som ett sätt att etablera en social investeringspolitik i staden som kan jämna ut levnadsvillkor. Samtidigt anser nämnden att det krävs flera tydliggöranden inför ett beslut om att införa sociala obligationer i Malmö stad. Synkroniseringen med övriga styrprocesser inom staden och strukturer för samarbeten nämnder emellan är områden som kräver vidare utredning. Detta gäller även de driftskonsekvenser som följer en fysisk investering som ska generera sociala effekter.

#### **Förslag till beslut**

1. Förskolenämnden godkänner förslag till yttrande.

#### **Beslutsunderlag**

- Brevbilaga till social obligation
- Tjänsteskrivelse Kommunstyrelsens arbetsutskott Uppdrag från kommunfullmäktige att utreda sociala obligationer
- Protokollsutdrag Kommunstyrelsens arbetsutskott § 485 Uppdrag från kommunfullmäktige att utreda sociala obligationer
- G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 191120 Remiss angående uppdrag från kommunfullmäktige att utreda sociala obligationer
- Förslag till yttrande över Remiss angående uppdrag från kommunfullmäktige att utreda sociala obligationer

#### **Beslutsplanering**

Ordförandeberedning FSKN 2019-11-11  
Förskolenämnden 2019-11-19

#### **Beslutet skickas till**

[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange funktion eller organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I fliken expediera till, på ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-postadress, som en information till nämndsekreteraren . Om beslutet inte ska expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.]

### **Ärendet**

Kommunfullmäktige har gett kommunstyrelsen i uppdrag att vidare utreda möjligheten att emittera sociala obligationer. Sociala obligationer är ett sätt för låntagare att finansiera investeringar som förväntas generera social nytta. Låntagaren åtar sig att återrapportera hur upplånade medel har investerats samt att upprätta ett ramverk som följer de principer som kallas *Social Bond Principles, SBP*. I SBP specificeras hur medlen ska användas, vilken typ av investering det kan röra sig om och hur utvärdering och uppföljning sker.

Stadskontorets utredning pekar på att det finns starka motiv för Malmö stad att emittera sociala obligationer då det ligger i linje med Malmö stads arbete med hållbar utveckling, Agenda 2030 och FN:s globala mål samt Malmökommissionens slutsatser att etablera en social investeringspolitik. Vidare bedömer stadskontoret att genom att öka medvetenheten om kopplingen mellan fysiska investeringar och sociala effekter kan utfallet av investeringar generera mer välgrundade prioriteringar och på lång sikt sociala effekter.

I förslaget till yttrande lyfts fram att förskolenämnden principiellt ser sociala obligationer som ett sätt att etablera en social investeringspolitik i staden som kan jämna ut levnadsvillkor. Samtidigt lyfts det fram att det krävs flera tydliggöranden inför ett beslut om att införa sociala obligationer i Malmö stad. Synkroniseringen med övriga styrprocesser inom staden och strukturer för samarbeten nämnder emellan är områden som kräver vidare utredning. Detta gäller även de driftskonsekvenser som följer en fysisk investering som ska generera sociala effekter.

Förslaget till yttrandet utgår från remissförslagets disposition med speciellt fokus på tre områden vilka har efterfrågats i remissunderlaget från stadskontoret; *Varför en social obligation?; Tänkbara kategorier för en social obligation i Malmö och Organisatoriska förutsättningar.*

### **Ansvariga**

Annika Gottfridsson Enhetschef  
Agneta Sjölund Ekonomichef  
Peter Lindberg Förvaltningschef